北京

关于

京市中伦

于益善生

2014

2

伦（广州

生物技术

4 年年度

法律意

2015 年

州）律师

术股份有

度股东大

意见书

年 5 月

师事务所

有限公司

大会

所

司

致：

司章

下简

师出

东大

果等

部门

范和

北京 BEIJIN

 •重庆 CHONGQ

益善生物

根据《中华

章程》（以下

简称“本所

出席公司 20

大会的召集

等事项发表

为出具本

门规章及其

和勤勉尽责

1. 《公司

2. 《公司

3. 2015

露平台

会第一

G • 上海 SHAN

QING • 青岛 Q

益

201

物技术股份有

华人民共和

下简称“《公

所”）作为益

014 年年度

集、召开程序

表法律意见。

本法律意见书

其他规范性文

精神，查阅

司章程》；

司股东会议

年 4 月 10

台（WWW

一次会议决

GHAI • 深圳 SH

INGDAO • 东京

益善生物技

4 年年度

有限公司

和国公司法

公司章程》”）

益善生物技术

度股东大会

序、出席会议

书，本所律

文件之规定

阅了其认为

议事规则》；

日，公司刊

W.NEEQ.CC）

决议公告》；

HENZHEN • 广州

京 TOKYO • 香港

技术股份

度股东大会

》等法律、

）的规定，北

术股份有限

（以下简称

议人员资格

律师根据中华

定，按照中国

为必须查阅的

刊登于全国

的《益善

州 GUANGZHOU

港 HONG KONG

份有限公司

会法律意

法规以及益

北京市中伦

限公司的专项

称“本次股东

格、召集人资

华人民共和

国律师行业

的文件，包

国中小企业股

生物技术股

U •武汉 WUHAN

• 伦敦 LONDON

司

意见书

益善生物技

伦（广州）律

项法律顾问

东大会”），

资格、表决

和国现行法律

公认的业务

包括：

股份转让系

股份有限公

N •成都 CHENGD

N • 纽约 NEWY

技术股份有限

律师事务所

问，指派本所

对公司本次

决程序、表决

律、行政法

务标准，道德

系统指定信息

公司第二届董

DU

YORK

限公

（以

所律

次股

决结

法规、

德规

息披

董事

2

4. 2015 年 4 月 10 日，公司刊登于全国中小企业股份转让系统指定信息披

露平台（WWW.NEEQ.CC）的《益善生物技术股份有限公司第二届监事

会第一次会议决议公告》；

5. 2015 年 4 月 10 日，公司刊登于全国中小企业股份转让系统指定信息披

露平台（WWW.NEEQ.CC）的《益善生物技术股份有限公司 2014年度股

东大会的通知》；

6. 公司本次股东大会会议资料；

7. 公司本次股东大会股东登记记录及凭证资料。

本所律师按照律师行业公认的业务标准，道德规范和勤勉尽责精神，出席了

本次股东大会，并对本次股东大会召集和召开的有关事实以及公司提供的文件进

行了核查验证，现发表法律意见如下：

一、 本次股东大会的召集、召开程序

根据《益善生物技术股份有限公司 2014 年度股东大会的通知》、本次股东大

会会议资料、《公司章程》以及《公司股东会议事规则》的规定，公司董事会已

于本次股东大会召开 20 日前以公告方式通知全体股东。

上述通知载明了本次股东大会召开的时间、地点以及出席会议的对象，说明

了股东有权亲自或委托代理人出席股东大会并行使表决权以及有权出席会议的

股东的股权登记日、本次股东大会的审议事项、会议的登记方法、联系人以及联

系地址等事项。

本次股东大会于 2015 年 5 月 4 日上午 9:00 在广州科学城揽月路 1 号华厦酒

店会议室举行，由公司董事长许嘉森先生主持。

本所律师认为，公司本次股东大会的召集、召开程序符合相关法律、法规、

规范性文件及《公司章程》的规定。

3

二、 出席本次股东大会会议人员资格与召集人资格

根据出席会议的股东签名以及股东的委托代理人所出具的授权委托书，出席

本次股东大会的股东及股东代理人共 12 人，持有表决权的股份 27,870,530 股，

占公司股份总数的 55.74%。

本所律师认为，出席本次股东大会的公司股东资格符合相关法律、法规、规

范性文件及《公司章程》的规定。

本次股东大会的召集人为公司董事会，召集人资格符合相关法律、法规、规

范性文件及《公司章程》的规定。

三、 本次股东大会的表决程序和表决结果

经查验，本次股东大会审议及表决事项为公司已公告的会议通知中所列出的

议案，出席本次股东大会的股东（及股东代理人）没有提出新的议案。本次股东

大会逐项表决了相关议案，具体议案事项、表决情况以及审议结果如下：

1. 《公司 2015 年度经营及投资计划》；

a) 表决情况

同意股数 27,870,530 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100%；反对

股数 0.00 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；弃权股数 0.00 股，

占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

b) 审议结果

通过《公司 2015 年度经营及投资计划》。

2. 审议《公司 2014 年度财务决算报告》；

a) 表决情况

同意股数 27,870,530 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100；反对股

4

数 0.00 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；弃权股数 0.00 股，占

本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

b) 审议结果

通过《公司 2014 年度财务决算报告》。

3. 审议《公司 2015 年度财务预算方案》；

a) 表决情况

同意股数 27,870,530 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100%；反对

股数 0.00 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；弃权股数 0.00 股，

占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

b) 审议结果

通过《公司 2015 年度财务预算方案》。

4. 审议《公司 2014 年度利润分配方案》；

a) 表决情况

同意股数 27,870,530 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100%；反对

股数 0.00 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；弃权股数 0.00 股，

占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

b) 审议结果

通过《公司 2014 年度利润分配方案》。

5. 审议《公司 2014 年度报告》及《公司 2014 年度报告摘要》；

a) 表决情况

同意股数 27,870,530 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100%；反对

5

股数 0.00 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；弃权股数 0.00 股，

占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

b) 审议结果

通过《公司 2014 年度报告》及《公司 2014 年度报告摘要》。

6. 审议《公司 2014 年度董事会工作报告》；

a) 表决情况

同意股数 27,870,530 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100%；反对

股数 0.00 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；弃权股数 0.00 股，

占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

b) 审议结果

通过《公司 2014 年度董事会工作报告》。

7. 审议《公司 2014 年度监事会工作报告》；

a) 表决情况

同意股数 27,870,530 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100%；反对

股数 0.00 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；弃权股数 0.00 股，

占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

b) 审议结果

通过《公司 2014 年度监事会工作报告》。

8. 审议《关于继续聘请立信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2015 年

度审计机构的议案》；

a) 表决情况

6

同意股数 27,870,530 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100%；反对

股数 0.00 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；弃权股数 0.00 股，

占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

b) 审议结果

通过《关于继续聘请立信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2015 年度

审计机构的议案》。

9. 审议《关于公司 2015 年度银行委托理财的方案》；

a) 表决情况

同意股数 27,870,530 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100%；反对

股数 0.00 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；弃权股数 0.00 股，

占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

b) 审议结果

通过《关于公司 2015 年度银行委托理财的方案》。

10. 审议《益善生物技术股份有限公司股票发行方案(2014 年骨干员工持股

激励计划)》；

a) 表决情况

同意股数 27,870,530 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100%；反对

股数 0.00 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；弃权股数 0.00 股，

占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

b) 审议结果

通过《益善生物技术股份有限公司股票发行方案(2014 年骨干员工持股激励

计划)》。

7

11. 审议《关于签署附生效条件的<股份认购合同>的议案(2014 年骨干员工

持股激励计划)》；

a) 表决情况

同意股数 27,870,530 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100%；反对

股数 0.00 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；弃权股数 0.00 股，

占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

b) 审议结果

通过《关于签署附生效条件的<股份认购合同>的议案(2014 年骨干员工持股

激励计划)》。

12. 审议《关于修改益善生物技术股份有限公司章程的议案(2014 年骨干员

工持股激励计划)》；

a) 表决情况

同意股数 27,870,530 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100%；反对

股数 0.00 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；弃权股数 0.00 股，

占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

b) 审议结果

通过《关于修改益善生物技术股份有限公司章程的议案(2014 年骨干员工持

股激励计划)》。

13. 审议《关于提请股东大会授权董事会办理本次股票发行相关事宜的议案

(2014 年骨干员工持股激励计划)》；

a) 表决情况

同意股数 27,870,530 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100%；反对

股数 0.00 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；弃权股数 0.00 股，

8

占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

b) 审议结果

通过《关于提请股东大会授权董事会办理本次股票发行相关事宜的议案

(2014 年骨干员工持股激励计划)》。

14. 审议《关于启动 2015 年公司全员附生效条件的期权激励计划的议案》；

a) 表决情况

同意股数 0.00 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；反对股数

27,870,530 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100%；弃权股数 0 股，占

本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

b) 审议结果

否决《关于启动 2015 年公司全员附生效条件的期权激励计划的议案》。

经查验，本次股东大会以现场记名投票的表决方式进行，现场投票结束后，

公司统计了每项议案的投票表决结果并当场予以宣布。

本所律师认为，本次股东大会表决程序及表决结果符合相关法律、法规、规

范性文件及《公司章程》的规定，合法有效。

四、 结论意见

基于上述事实，本所律师认为，公司本次股东大会的召集、召开程序符合相

关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定；本次股东大会召集人和出席

会议人员的资格合法有效；本次股东大会表决程序及表决结果符合相关法律、法

规、规范性文件及《公司章程》的规定，合法有效。

（以下无正文）

9

（此页无正文，为《北京市中伦(广州)律师事务所关于益善生物技术股份有限

公司 2014 年度股东大会法律意见书》之签字盖章页）

北京市中伦（广州）律师事务所

负责人：

          林泽军

承办律师：

李启茂

承办律师：

陆云川

二〇十五年五月五日